
Contacto

Teléfono +34 971365193
Correo Electrónico jcardona@aj-escastell.org

Dirección Postal

Plaza de Esplanada, 5
(07720) Es Castel España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E0003 1/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-04-2024 a
las 11:41 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Es Castell
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h4N%2BxGawI0QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de mejora del abastecimiento de agua y reducción de pérdidas de Es
Castell

Proyecto de mejora del abastecimiento de agua y reducción de pérdidas de Es CastellDescripción 
Valor estimado del contrato 147.388,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 178.339,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 147.388,23 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
65110000 - Distribución de agua.
65111000 - Distribución de agua potable.
71356200 - Servicios de asistencia técnica.
71631430 - Servicios de verificación de fugas.

Plazo de Ejecución
21 Día(s)

Lugar de ejecución
Es Castell
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=h4N%2BxGawI0QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Inversions y reformas, componente 5 C5.I1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Sociedad General de Aguas de Barcelona
NIF A08000234
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 121.890,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 147.487,46 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicado a la empresa con mayor puntuación obtenida.
Fecha del Acuerdo 29/04/2024
Plazo de Formalización Del 01/05/2024 al 22/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Extraordinario
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e6ecc261-4dfc-43ea-a8ac-2016f3e90d39


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo garantia
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Contrato acceso plataforma web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJcU6i28tuYadbH 3CysQuQ%3D%3D

ID 0000013186881 |  2024-000472994 | Tue, 30 Apr 2024 11:41:25:847 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
33023143567849485954477504293181985325 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mJcU6i28tuYadbH3CysQuQ%3D%3D

